
平成２９年 ５月１２日

緑ケ丘中学校保護者 様
郡山市立緑ケ丘中学校長 小熊 博治
同 第３学年主任 班目 淑子

入試説明会の実施について

若葉の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。子どもたち
は，間近に迫った市中体連総合大会に向けて熱心に部活動に取り組んでおります。
さて，近年，県立・私立高等学校を問わず，入試制度が複雑化し，変化しつつある中，

保護者の皆様からも入試制度についての問い合わせが増えてきています。そこで，高校入
試についての理解の一助とするために，下記の通り「入試説明会」を開催したいと思いま
す。
つきましては，ご多用中とは存じますが，ぜひこの機会に「入試説明会」に参加され，

高校入試制度の理解を深める機会としていただければと思います。

記

１ 期 日 平成２９年 ６月 ７日（水） １８：３０～２０：００

２ 場 所 緑ケ丘中学校 ３階東ホール

３ 内 容

(1) 県立高校Ⅰ期・Ⅱ期・Ⅲ期選抜のねらいと選抜の内容
(2) 私立高校(市内４校)の入試傾向と対策
(3) その他(質問事項を受けて)質疑応答

４ 対 象 全学年の保護者

＊ 会場や資料準備の関係もありますので，参加を希望される場合は下の希望書を，
５月２６日（金）までに学級担任まで提出くださるようお願いいたします。

キ リ ト リ

参 加 希 望 書
平成２９年 ５月 日

郡山市立緑ケ丘中学校長様

６月７日（水）の入試説明会に参加いたします。

保護者氏名(参加者) 印

（生徒氏名 年 組 番 ）

＊質問事項（質問または入試説明会の中で特に取り上げてほしいことがありましたらご記
入ください)

学級担任→進路指導主事（鈴木智）までご提出ください。（５月２６日締め切り）


